

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No AD/CC/013/2023.



Departamento Solicitante: Asistencia alimentaria
 Fecha: 28 de Marzo del 2023.
 Solicitud de Aprovisionamiento: 230186.

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ "ABARROTES" A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA.

| DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V. | COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V. |
|---|--|
| Contacto: Ing. Julio Cesar Orozco Núñez | Contacto: Jorge Alberto Núñez Malacón |
| Domicilio: Agua Termal 8638 Col. Agua Blanca | Domicilio: Volcán Vesubio 6466 Col. Colli Urbano |
| R. F. C.: DCR 970305 IS6 | R. F. C.: CRA04012674A |
| Tel : 36 84 50 10 / 36 84 04 40 | Tel : 35630991 / 92 |
| Número de registro padrón de proveedores: P-01001 | Número de registro padrón de proveedores: P-04010 |
| Condiciones de pago: 15 días | Condiciones de pago: 15 días |
| Garantía escrita: Productos de calidad y con una caducidad mínima de 1 año, los granos y cereales cosecha no mayor a un año. | Garantía escrita: de acuerdo a las especificaciones proporcionadas y dentro de los términos señalados en las bases de la presente licitación. |
| Entrega a domicilio: Si en cada uno de los centros en parcialidades mensuales. | Entrega a domicilio: Si de acuerdo a lo solicitado. |
| Vigencia de precios: Desde la aprobación del fallo y hasta el 31 de diciembre del 2023. | Vigencia de precios: Desde la aprobación del fallo y hasta el 31 de diciembre del 2023. |
| Cumple con la calidad de las marcas cotizadas: Si | Cumple con la calidad de las marcas cotizadas: Si |
| Aceptación del 5 al millar: NO ACEPTA. | Aceptación del 5 al millar: SI ACEPTA. |
| Total de partidas cotizadas: 42 de 42. | Total de partidas cotizadas: 42 de 42. |
| Total Impuestos Incluidos: \$1,165,772.09 | Total Impuestos Incluido: \$1,190,466.856 |

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación al proveedor: **DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.**

CON VOZ Y VOTO

| | | | | | |
|--|---|---|--|---|---|
| KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN | ANTONIO BAUTISTA GALINDO CAMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA | CESAR CASTORRODRIGUEZ CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO | JOSE GUADALUPE PÉREZ MEJÍA CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO SINDICATO PATRONAL | SILVIA JACQUELIN MARTÍN DEL CAMPO COMCE DE OCCIDENTE A.C. | JACOBO EFRAIN CABRERA PALOS CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO |
| ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN | MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS DIRECTORA DEL JURIDICO SISTEMA DIF ZAPOPAN | GABRIEL NÉSTOR CARDENAS GALVÁN JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN | RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO RÍOS DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN | GUILLERMO LOZA GARCILITA DIRECTOR DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN | |
| JUAN CARLOS RAZO MARTINEZ CONTRALORIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN | ARMANDO VILLALOBOS GONZALEZ CONTRALOR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN | CESAR RICARDO GARCIA GARCIA ABOGADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN | MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN | | |

| PARTIDA | PRODUCTO | PRESENTACION | Cantidad necesaria de acuerdo a la presentación | DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V. | | | | | COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V. | | | | |
|---------|------------------------------------|-------------------|---|-----------------------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|---|-----------------|---------------|-------------|-------------|
| | | | | MARCA | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | IEPS 8 % | IVA 16 % | MARCA | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | IEPS 8 % | IVA 16 % |
| 1 | ACEITE DE SOYA | PZA/ 1 LITRO | 1,404 | CRISTAL | \$ 51.00 | \$ 71,604.00 | | | CRISTAL | \$ 52.20 | \$ 73,288.80 | | |
| 2 | ALUBIAS | KILOS | 150 | OROZ | \$ 49.14 | \$ 7,371.00 | | | LA COLINA | \$ 47.80 | \$ 7,170.00 | | |
| 3 | ARROZ | PZAS/ 1 KILO | 1,644 | OROZ | \$ 22.05 | \$ 36,250.20 | | | TIA CATA | \$ 19.30 | \$ 31,729.20 | | |
| 4 | AVENA | BOLSA PZAS/400 GR | 950 | OROZ | \$ 11.76 | \$ 11,172.00 | | | OROZ | \$ 11.40 | \$ 10,830.00 | | |
| 5 | AZUCAR | PZAS/ 1 KG | 1,381 | OROZ | \$ 26.25 | \$ 36,251.25 | | | ARENALES | \$ 25.20 | \$ 34,801.20 | | |
| 6 | CAFÉ SOLUBLE | PZAS/1KG | 165 | NESCAFE | \$ 495.18 | \$ 81,704.70 | | | CAFIVER | \$ 384.00 | \$ 63,360.00 | | |
| 7 | CANELA EN RAJA | KG(2PQ/500GRS) | 140 | CANELA | \$ 523.53 | \$ 73,294.20 | | | RAPIFOODS | \$ 444.00 | \$ 62,160.00 | | |
| 8 | CANELA MOLIDA | P/60 GRS | 70 | MI CAMPO | \$ 23.10 | \$ 1,617.00 | | | RAPIFOODS | \$ 15.00 | \$ 1,050.00 | | |
| 9 | CHOCO CHOCO | PZAS/327GRMS | 449 | IBARRA | \$ 24.00 | \$ 10,776.00 | \$ 862.08 | | IBARRA | \$ 31.00 | \$ 13,919.00 | \$ 1,113.52 | |
| 10 | EMPANIZADOR | PZS/350 GMS | 145 | KELLOGS | \$ 46.50 | \$ 6,742.50 | \$ 539.40 | | KNORR | \$ 51.00 | \$ 7,395.00 | | |
| 11 | GARBANZO | BOLSA 500 GRS | 1,591 | OROZ | \$ 15.30 | \$ 24,342.30 | | | OROZ | \$ 17.40 | \$ 27,683.40 | | |
| 12 | GALLETAS MARIAS | PZ (850GRS) | 77 | GAMESA | \$ 69.00 | \$ 5,313.00 | \$ 425.04 | | GISA | \$ 84.70 | \$ 6,521.90 | \$ 521.75 | |
| 13 | GALLETAS SALADAS | PZAS/1.200 GRS | 132 | GAMESA | \$ 91.80 | \$ 12,117.60 | | | GAMESA | \$ 101.50 | \$ 13,398.00 | | |
| 14 | HARINA PARA HOT CAKES | PZ/ 500 GRMS | 349 | GAMESA | \$ 24.15 | \$ 8,428.35 | | | PRONTO | \$ 29.50 | \$ 10,295.50 | | |
| 15 | LAUREL | PAQ. 100 GRS | 23 | LAUREL | \$ 7.56 | \$ 173.88 | | | RAPIFOODS | \$ 12.00 | \$ 276.00 | | |
| 16 | LECHE EVAPORADA "CLAVEL" | PZS/360ML | 273 | CLAVEL | \$ 23.31 | \$ 6,363.63 | | | CARNATION | \$ 25.60 | \$ 6,988.80 | | |
| 17 | LENTEJA | PZAS/500 GRS | 926 | OROZ | \$ 19.53 | \$ 18,084.78 | | | VACA BEST | \$ 16.80 | \$ 15,556.80 | | |
| 18 | MAICENA DE SABORES | 45GRS | 376 | CREMENA | \$ 3.30 | \$ 1,240.80 | | | CREMENA | \$ 3.10 | \$ 1,165.60 | | |
| 19 | MAYONESA | P/720GR | 164 | MCORMICK | \$ 78.30 | \$ 12,841.20 | | | HELLMANS | \$ 81.10 | \$ 13,300.40 | | |
| 20 | MEJORANA | PAQ. 100 GRS | 30 | MEJORANA | \$ 8.40 | \$ 252.00 | | | RAPIFOODS | \$ 8.40 | \$ 252.00 | | |
| 21 | MOSTAZA | PZA/430GRS | 101 | MCORMICK | \$ 30.00 | \$ 3,030.00 | | | MCORMICK | \$ 32.30 | \$ 3,262.30 | | |
| 22 | PASA GRANDE | 1 KG | 24 | OROZ | \$ 52.50 | \$ 1,260.00 | | | RAPIFOODS | \$ 72.00 | \$ 1,728.00 | | |
| 23 | PASTA PARA SOPA "ESPAGUETTI" | PZ/ 200 GRS | 2,812 | FIOR DI PASTA | \$ 6.85 | \$ 19,262.20 | | | TIA CATA | \$ 8.40 | \$ 23,620.80 | | |
| 24 | PASTA DE CODITO | PZ/ 200 GRS | 703 | FIOR DI PASTA | \$ 6.85 | \$ 4,815.55 | | | TIA CATA | \$ 8.40 | \$ 5,905.20 | | |
| 25 | PASTA PARA SOPA FIDEO | PZ/ 200 GRS | 1,856 | FIOR DI PASTA | \$ 6.85 | \$ 12,713.60 | | | TIA CATA | \$ 8.40 | \$ 15,590.40 | | |
| 26 | SOYA | KG | 144 | OROZ | \$ 27.72 | \$ 3,991.68 | | | RAPISOYA | \$ 31.40 | \$ 4,521.60 | | |
| 27 | SAL DE GRANO | KILOS | 416 | KRISAL | \$ 7.14 | \$ 2,970.24 | | | SALINERA | \$ 10.20 | \$ 4,243.20 | | |
| 28 | VAINILLA | PZAS/1 LT | 50 | VERACRUZANA | \$ 27.75 | \$ 1,387.50 | | \$ 222.00 | TROPICAL | \$ 43.00 | \$ 2,150.00 | | \$ 344.00 |
| 29 | LECHE TETRAPACK | 1LT | 10,000 | GOTA BLANCA | \$ 21.00 | \$ 210,000.00 | | | GOTA BLANCA | \$ 18.60 | \$ 186,000.00 | | |
| 30 | MERMELADA DE FRESA | PZS /450GRS | 213 | CLEMENTE JCKES | \$ 36.75 | \$ 7,827.75 | | | Mc CORMICK | \$ 49.00 | \$ 10,437.00 | | |
| 31 | PIMIENTA MOLIDA | PZS/62 GRS | 500 | PIMIENTA | \$ 41.48 | \$ 20,740.00 | | | RAPIFOODS | \$ 17.40 | \$ 8,700.00 | | |
| 32 | LECHE CONDENSADA "LA LECHERA" | P/375ML | 100 | LECHERA | \$ 27.09 | \$ 2,709.00 | | | LECHERA | \$ 36.00 | \$ 3,600.00 | | |
| 33 | DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS | PZAS/1 LT | 60 | DUADIN | \$ 100.00 | \$ 6,000.00 | | \$ 960.00 | DUADIN | \$ 136.20 | \$ 8,172.00 | | \$ 1,307.52 |

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|------------------------------------|----------------|--------|----------------|-----------|---------------|-------------|-------------|------------------|-----------|---------------|-------------|-------------|
| 34 | TELAS DE COCINA | PAQ C/3 PZS | 60 | SIN MARCA | \$ 44.75 | \$ 2,685.00 | | \$ 429.60 | RAPIFOODS | \$ 36.00 | \$ 2,160.00 | | \$ 345.60 |
| 35 | ATUN EN AGUA MAXIMO 1 Ó 2% DE SOYA | PZAS/ 140 GRMS | 11,984 | TUNY | \$ 16.30 | \$ 195,339.20 | | | MR ATUN | \$ 20.80 | \$ 249,267.20 | | |
| 36 | POLVO PARA GELATINA | P/ 1 KG | 738 | CARICIA | \$ 97.65 | \$ 72,065.70 | \$ 5,765.26 | | MILUCHI | \$ 96.00 | \$ 70,848.00 | \$ 5,667.84 | |
| 37 | VINAGRE BLANCO | PZAS/1 LT | 31 | CLEMENTE JCKES | \$ 46.50 | \$ 1,441.50 | | | CLEMENTE JACQUES | \$ 16.60 | \$ 514.60 | | |
| 38 | VITAFILM | PAQ C/300 MTS | 60 | VITAFILM | \$ 157.50 | \$ 9,450.00 | | \$ 1,512.00 | FACIL FILM | \$ 141.10 | \$ 8,466.00 | | \$ 1,354.56 |
| 39 | SERVILLETAS DE PAPEL | PAQ 500 PZAS | 120 | LYS | \$ 48.50 | \$ 5,820.00 | | \$ 931.20 | LYS | \$ 52.00 | \$ 6,240.00 | | \$ 998.40 |
| 40 | JABON DESINFECTANTE PARA MANOS | 2 PZA/500 ML | 60 | MANILVA | \$ 47.50 | \$ 2,850.00 | | \$ 456.00 | ZEST | \$ 81.00 | \$ 4,860.00 | | \$ 777.60 |
| 41 | ENCENDEDOR ELECTRONICO | PAQ C /2 PZA | 60 | ANTORCHA | \$ 79.75 | \$ 4,785.00 | | \$ 765.60 | TOKAI | \$ 78.60 | \$ 4,716.00 | | \$ 754.56 |
| 42 | FRIJOL PERUANO HIGUERA | 1KG | 3,404 | OROZ | \$ 39.90 | \$ 135,819.60 | | | OROZ | \$ 44.40 | \$ 151,137.60 | | |

| | |
|-------------------|------------------------|
| SUBTOTAL | \$ 1,152,903.91 |
| IEPS 8% | \$ 7,591.78 |
| IVA16% | \$ 5,276.40 |
| GRAN TOTAL | \$ 1,165,772.09 |

| | |
|-------------------|------------------------|
| SUBTOTAL | \$ 1,177,281.50 |
| IEPS 8% | \$ 7,303.11 |
| IVA16% | \$ 5,882.24 |
| GRAN TOTAL | \$ 1,190,466.85 |

K.

Hay

J.L.L.